
Typ 3233

Fluid Control Systems

2-Wege-Membranventil, handbetätigt
Edelstahl-Gehäuse; verschiedene Oberflächengüten; 0 bis 10 bar; DN 15 bis 50

Gehäusewerkstoff Medientemperatur -10 bis +130 °C;
  Rohrumformgehäuse Edelstahl 1.4404 für Dampfsterilisation
  Schmiedegehäuse Edelstahl 1.4435 kurzzeitig bis +150 °C
Antriebswerkstoffe Umgebungstemp. bis +130 °C
  Handräder PPS, Edelstahl kurzzeitig
  Aufsätze PPS, Edelstahl bis +150 °C
Dichtwerkstoffe EPDM, PTFE/EPDM Leitungsanschlüsse

(PTFE mit EPDM-Stütze)
Medien neutrale Gase und   Rohrumformgehäuse - Muffe G 1/2 bis G 2

Flüssigkeiten, hoch- - Schweißstutzen nach
reine,sterile, aggressive   ISO 4200 oder
oder abrasive Medien,   DIN 11850 Reihe 2
technisches Vakuum - Flansch nach DIN 2634

Viskosität bis zähflüssig   Schmiedegehäuse - Schweißstutzen nach
Oberflächengüten (siehe Bestelltabellen)   ISO 4200 oder
  innen - glasperlengestrahlt   DIN 11850 Reihe 2

- feingeschliffen Einbaulage beliebig, bevorzugt mit
- elektropoliert Antrieb nach oben
- spiegelglanzpoliert Einbaulage mit 3 bis 5° zur Durchfluß-

  außen - glasperlengestrahlt Selbstentleerung richtung geneigt und
- elektropoliert 15 bis 30° zur Waage-

  außen auf Anfrage - spiegelglanzpoliert rechten gekippt
Mittenrauhwerte (siehe Zeichnung)
- glasperlengestrahlt < 1,6 µm Besonderheiten - Sicherungsschloß
- elektropoliert < 0,8 µm (auf Anfrage, nicht - Membrandefektanzeige
- feingeschliffen < 0,8 µm für DN 8/10)
- spiegelglanzpoliert < 0,2 µm

Durchfluß: Kv-Wert Wasser [m3/h] Druckangaben [bar]
Messung bei +20°C, 1 bar Druck am Überdruck zum Atmosphärendruck
Ventileingang und freiem Auslauf

TECHNISCHE DATEN

-nneN ressaWtreW-vK -kcurD )SPP/AV(essaM
etiew -edeimhcS esuähegmrofmurhoR hciereb -edeimhcS -mrofmurhoR

esuäheg reßua 2R05811NID 2R05811NID esuäheg esuäheg
]mm[ m[ 3 ]h/ m[ 3 ]h/ m[ 3 ]h/ ]rab[ ]gk[ ]gk[

01/8 0,1 0,1 0,1 01-ucaV 92,0 62,0
51 5,5 5,6 0,4 01-ucaV 8,0 6,0
02 0,8 0,21 5,4 01-ucaV 3,1 0,1
52 5,31 0,81 5,21 01-ucaV 4,1 1,1
23 — 0,33 0,71 01-ucaV — 2,3
04 0,33 0,54 5,42 01-ucaV 1,4 0,4
05 0,24 0,65 0,53 01-ucaV 4,6 8,4

ABMESSUNGEN [mm]

Schmiedegehäuse Rohrumformgehäuse Handrad mit Schloß
(als Option)

Rohrumformgehäuse
mit Schweißstutzen
nach ISO 4200

■ Abmessungen gelten nicht für Rohrumformgehäuse mit Schweißstutzen nach DIN 11850 Reihe 2
   (Zeichnung umseitig)                ✶ Bei DIN 11850 hat DN 32 das kleinere Handrad.

Typ 3233 mit Rohrumformgehäuse

BESCHREIBUNG
Die handbetätigten Membran-
ventile in kompakter Bauweise
vom Typ 3233 bestehen aus
- strömungsgünstigem Edelstahl-

gehäuse mit variabler
Oberflächengüte

- Membranabdichtung
- Aufsatz aus PPS- oder VA- und
- Handrad aus PPS oder VA.
Die Materialkombinationen sind
wählbar. Die Membran ist sowohl
Schaltelement als auch
Dichtungselement nach außen.
Sie kann einfach ausgewechselt
werden. Der Durchfluß ist mit
dem Handrad kontinuierlich ver-
stellbar. Die Ventile sind totraum-
frei und können selbstentleerend
montiert werden. Der wahlweise
Einsatz von Schmiede- oder
Rohrumformgehäusen erlaubt
vielfältige Einsatzmöglichkeiten
bei hohen Durchflußwerten.

Einbau für Selbstentleerung

α = 15 bis 30° plus 3 bis 5°
Neigung zur Rohrachse

Typ 3233 mit Rohrumformgehäuse

Typ 3233 mit Schmiedegehäuse

Weitere Zeichnungen
siehe umseitig

negnussembaesuäheG ■ neztutsßiewhcS ■ effuM hcsnalF
ella 0024OSI 2R05811NID 3362NID

ND 1DØ 1H 2H L s 2D s 2D G 1L 3D 2L
01/8 53 45 95 09 6,1 5,31 5,1 31 4/1G 58 - -

51 08 78 49 011 6,1 3,12 5,1 91 2/1G 201 59 031
02 08 39 401 911 6,1 9,62 5,1 32 4/3G 811 501 051
52 08 79 901 921 2 7,33 5,1 92 1G 721 511 061
23 411 511 031 841 2 4,24 5,1 53 4/11G 641 041 081
04 411 021 931 161 2 3,84 5,1 14 2/11G 951 051 002
05 411 531 061 291 2 3,06 5,1 35 2G 191 561 032

✶✶✶

2634

2634



Typ 3233

Ersatzteilsätze siehe Ersatzteilkatalog Technische Änderungen vorbehalten           07/2000-V3/890609

2-Wege-Membranventil, handbetätigt
Edelstahl-Gehäuse; verschiedene Oberflächengüten; 0 bis 10 bar; DN 15 bis 50

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen glasperlengestrahlt
Muffenanschluß, verschiedene Werkstoffkombinationen

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen glasperlengestrahlt
Flanschanschluß nach DIN 2634, verschiedene Werkstoffkombinationen

GßulhcsnaneffuM SPP/SPPztasfuA/dardnaH AV/SPPztasfuA/dardnaH
-nneN -sgnutieL -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew ßulhcsna hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ effuM ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

8 4/1G 01-ucaV 0,1 949407 059407 749407 849407
51 2/1G 5,6 982534 003534 382534 492534
02 4/3G 0,21 092534 103534 482534 592534
52 1G 0,81 192534 203534 582534 692534
23 4/11G 0,33 651534 303534 682534 792534
04 2/11G 0,54 292534 403534 782534 892534
05 2G 0,65 392534 503534 882534 992534

BESTELL-TABELLEN (Weitere Ausführungen auf Anfrage)

4362NIDhcanßulhcsnahcsnalF SPP/SPPztasfuA/dardnaH AV/SPPztasfuA/dardnaH
-nneN -sgnutieL -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew ßulhcsna hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ØhcsnalF ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

51 59 01-ucaV 5,6 190534 301534 790534 901534
02 501 0,21 290534 401534 890534 011534
52 511 0,81 390534 501534 990534 111534
23 041 0,33 490534 601534 001534 211534
04 051 0,54 590534 701534 101534 311534
05 561 0,65 690534 801534 201534 411534

ABMESSUNGEN [mm]

Rohrumformgehäuse mit Schweißstutzen
nach DIN 11850 Reihe 2

Nennweiten DN 8 und 10 mm Schnittdarstellung DN 8/10

Hinweis
Bei den Nennweiten 8 und 10 mm
sind die Optionen Sicherungs-
schloß und Membrandefektan-
zeige nicht möglich.

ND 1DØ 1H 2H L s 2D
01 53 45 95 09 5,1 31
51 08 5,58 5,29 011 5,1 91
02 08 5,78 5,49 911 5,1 32
52 08 49 501 921 5,1 92
23 411 5,79 5,901 841 5,1 53
04 411 411 821 161 5,1 14
05 411 121 041 291 5,1 35



Typ 3233

Fluid Control Systems

2-Wege-Membranventil, handbetätigt
Edelstahl-Gehäuse; verschiedene Oberflächengüten; 0 bis 10 bar; DN 15 bis 50

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen glasperlengestrahlt
Schweißende nach ISO 4200, verschiedene Werkstoffkombinationen

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen glasperlengestrahlt
Schweißende nach DIN 11850 Reihe 2, verschiedene Werkstoffkombinationen

BESTELL-TABELLEN (Weitere Ausführungen auf Anfrage)

0024OSIhcanedneßiewhcS SPP/SPPztasfuA/dardnaH AV/SPPztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

8 5,31 01-ucaV 0,1 349407 549407 939407 149407
51 3,12 5,6 142534 352534 532534 742534
02 9,62 0,21 242534 452534 632534 842534
52 7,33 0,81 342534 552534 732534 942534
23 4,24 0,33 442534 652534 832534 052534
04 3,84 0,54 542534 752534 932534 152534
05 3,06 0,65 642534 852534 042534 252534

2ehieR05811NIDhcanedneßiewhcS SPP/SPPztasfuA/dardnaH AV/SPPztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

01 0,31 01-ucaV 0,1 449407 649407 049407 249407
51 0,91 0,4 562534 772534 952534 172534
02 0,32 5,4 662534 872534 062534 272534
52 0,92 5,21 762534 972534 162534 372534
23 0,53 0,71 862534 082534 262534 472534
04 0,14 5,42 962534 182534 362534 572534
05 0,35 0,53 072534 282534 462534 672534

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen elektropoliert
Schweißende nach ISO 4200, verschiedene Werkstoffkombinationen

Edelstahl-Rohrumformgehäuse, innen und außen elektropoliert
Schweißende nach DIN 11850 Reihe 2, verschiedene Werkstoffkombinationen

0024OSIhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

8 5,31 01-ucaV 0,1 701541 901541 825541 245541
51 3,12 5,6 030541 240541 450541 760541
02 9,62 0,21 130541 340541 550541 860541
52 7,33 0,81 230541 440541 650541 070541
23 4,24 0,33 330541 540541 750541 170541
04 3,84 0,54 430541 640541 850541 270541
05 3,06 0,65 530541 740541 950541 370541

0024OSIhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

8 5,31 01-ucaV 0,1 159407 259407 359407 459407
51 3,12 5,5 463534 563534 453534 553534
02 9,62 0,8 663534 763534 653534 753534
52 7,33 5,31 863534 963534 853534 953534
04 3,84 0,33 073534 173534 063534 163534
05 3,06 0,24 273534 373534 263534 363534

2ehieR05811NIDhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

01 0,31 01-ucaV 0,1 801541 011541 935541 345541
51 0,91 0,4 630541 840541 160541 470541
02 0,32 5,4 730541 940541 260541 570541
52 0,92 5,21 830541 050541 360541 670541
23 0,53 0,71 930541 150541 460541 770541
04 0,14 5,42 040541 250541 560541 870541
05 0,35 0,53 140541 350541 660541 970541

Edelstahl-Schmiedegehäuse 1.4435, innen feingeschliffen, außen glasperlengestrahlt;
Schweißende nach ISO 4200, verschiedene Werkstoffkombinationen



Typ 3233

Ersatzteilsätze siehe Ersatzteilkatalog Technische Änderungen vorbehalten           07/2000-V3/890609

2-Wege-Membranventil, handbetätigt
Edelstahl-Gehäuse; verschiedene Oberflächengüten; 0 bis 10 bar; DN 15 bis 50

■ = Schweißenden nach ISO 4200 oder DIN 11850 Reihe 2; X  = Vorzugsprogramm (siehe Bestelltabellen); — = auf Anfrage

AUSFÜHRUNGSMÖGLICHKEITEN für handbetätigte Membranventile mit Edelstahlgehäuse

gnurhüfsuaesuäheG
nennietügnehcälfrebO
neßuaetügnehcälfrebO

ztasfuA/dardnaH ztasfuA/dardnaH ztasfuA/dardnaH
SPP/SPP AV/SPP AV/AV

ßulhcsnasgnutieL ffotskrewnarbmeM ffotskrewnarbmeM ffotskrewnarbmeM
MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

esuähegmrofmurhoR
tlhartsegnelrepsalgnenni
tlhartsegnelrepsalgneßua

GeffuM X X X X — —
4362NIDhcanhcsnalF X X X X — —

■ 0024OSI X X X X — —
■ 2ehieR05811NID X X X X — —

esuähegmrofmurhoR
treiloportkelenenni
treiloportkeleneßua

■ 0024OSI — — X X X X
■ 2ehieR05811NID — — X X X X

esuähegedeimhcS
neffilhcsegniefnenni

tlhartsegnelrepsalgneßua
■ 0024OSI — — X X X X
■ 2ehieR05811NID — — X X X X

esuähegedeimhcS
treilopznalglegeipsnenni

tlhartsegnelrepsalgneßua
■ 0024OSI — — X X X X
■ 2ehieR05811NID — — X X X X

Edelstahl-Schmiedegehäuse 1.4435, innen feingeschliffen, außen glasperlengestrahlt;
Schweißende nach DIN 11850 Reihe 2, verschiedene Werkstoffkombinationen

Edelstahl-Schmiedegehäuse 1.4435, innen spiegelglanzpoliert, außen glasperlengestrahlt
Schweißende nach ISO 4200, verschiedene Werkstoffkombinationen

Edelstahl-Schmiedegehäuse 1.4435, innen spiegelglanzpoliert, außen glasperlengestrahlt
Schweißende nach DIN 11850 Reihe 2, verschiedene Werkstoffkombinationen

2ehieR05811NIDhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

01 0,31 01-ucaV 0,1 559407 659407 759407 859407
51 0,91 5,5 493534 593534 483534 583534
02 0,32 0,8 693534 793534 683534 783534
52 0,92 5,31 893534 993534 883534 983534
04 0,14 0,33 004534 104534 093534 193534
05 0,35 0,24 204534 304534 293534 393534

0024OSIhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

8 5,31 01-ucaV 0,1 959407 069407 169407 269407
51 3,12 5,5 446534 546534 511534 611534
02 9,62 0,8 646534 746534 711534 811534
52 7,33 5,31 846534 946534 911534 021534
04 3,84 0,33 056534 156534 121534 221534
05 3,06 0,24 256534 356534 321534 421534

2ehieR05811NIDhcanedneßiewhcS AV/SPPztasfuA/dardnaH AV/AVztasfuA/dardnaH
-nneN aD -kcurD treW-vK .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB .rN-lletseB

etiew hciereb ressaW narbmeM narbmeM narbmeM narbmeM
]mm[ ]mm[ ]rab[ m[ 3 ]h/ MDPE MDPE/EFTP MDPE MDPE/EFTP

01 0,31 01-ucaV 0,1 369407 469407 569407 669407
51 0,91 5,5 466534 566534 521534 621534
02 0,32 0,8 666534 766534 721534 821534
52 0,92 5,31 866534 966534 921534 031534
04 0,14 0,33 076534 176534 131534 231534
05 0,35 0,24 276534 376534 331534 431534

BESTELL-TABELLEN (Weitere Ausführungen auf Anfrage)

(Weitere Ausführungen / Kombinationen auf Anfrage)

ZULASSUNGEN
Eignung für Lebensmittel / Sterilanwendungen
● Die Membranen aus den Werkstoffen EPDM und PTFE/EPDM entsprechen in ihrer Zusammensetzung

dem Code of Federal Regulations, veröffentlicht durch die FDA (Food and Drug Administration, USA).
● Die Membranen aus EPDM entsprechen der KTW-Empfehlung (Kunststoffe im Trink-Wasserbereich).

Auf Wunsch kann eine entsprechende Herstellererklärung mitgeliefert werden.
● Die Membranventile mit elektropoliertem Gehäuse sind nach 3-A zugelassen

(3-A Sanitary Standards Symbol Administrative Council).


